

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/101862,VII-Kielecki-Przeglad-Historia-w-filmie-Projektacja-filmu-Lawa-Opowiesc-o-Dziadach.html>
2021-09-27, 22:28

VII Kielecki Przegląd „Historia w filmie”. Projektacja filmu „Lawa. Opowieść o Dziadach Adama Mickiewicza” - Kielce, 8 lipca 2021

8 lipca 2021 r. (godz. 18) w kinie „Fenomen” (Wojewódzki Dom Kultury im. Piłsudskiego, ul. ks. Ściegiennego 2) odbędzie się ostatnia projekcja w ramach VII edycji Kieleckiego Przeglądu Polskich Filmów Fabularnych „Historia w filmie”. Zaprezentowany zostanie film „Lawa. Opowieść o Dziadach Adama Mickiewicza” w reż. Tadeusza Konwickiego, związanego twórczo z Wilnem i Wileńszczyzną.



Słowo wstępne wygłosi Marek Jończyk z Delegatury IPN w Kielcach. Wstęp wolny. Szczegółowe informacje w kinie „Fenomen”, Delegaturze IPN w Kielcach (al. Na Stadion 1) i Centrum Edukacyjnym „Przystanek Historia” IPN w Kielcach (ul. Warszawska 5).

W przeddzień Wszystkich Świętych i prastarego, nocnego obrzędu Dziadów, w rodzinnym, zrujnowanym dworku zjawia się widmo Poety. Powrócił w strony swojej młodości, by raz jeszcze przeżyć wspomnienie romantycznej miłości do Maryli i dramatyczne wydarzenia związane z grupą wileńskich konspiratorów-patriotów. Na cmentarzu Guślarz rozpoczyna obrzęd Dziadów. Przychodzą kolejne zjawy: Pan, Dziewczyna, Dzieci... W mieście kozacki patrol dokonuje aresztowań młodych spiskowców. Poeta odwiedza chatkę Księdza, wspominając przy nim swą miłość do Maryli. Ksiądz rozpoznaje w przybyszu Gustawa – swego przybranego syna...

Do tej pory zaprezentowaliśmy filmy, których reżyserami są: Jacek Bromski, Denis Delić, Dariusz Gajewski, Tadeusz Konwicki, Marcin Krzyształowicz, Kazimierz Kutz, Andrzej Munk, Łukasz Palkowski, Władysław Pasikowski, Kordian Piwowarski, Piotr Szkopiak i Andrzej Wajda. Poruszają one problematykę walk Polaków w okresie zaborów o odzyskanie niepodległości, czasów II wojny światowej oraz losów Polski i Polaków w PRL. Pokazy filmowe były okazją do spotkania miłośników filmu oraz historii, dyskusji i wymiany myśli.

Organizatorami przeglądu są: Delegatura IPN w Kielcach i Wojewódzki Dom Kultury im. Piłsudskiego w Kielcach we współpracy z Cyfrowym Repozytorium Filmowym i Wytwórnią Filmów Dokumentalnych i Fabularnych.